

Zahl: 004-3/2018-1

Betr.: Gemeinderatssitzung;

Sitzungsniederschrift v. 24.04.2018 - Beschlüsse

NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Dellach am 24. April 2018, um 19 Uhr im Sitzungsraum der Gemeinde Dellach.

Die Gemeinderatssitzung wurde unter Einhaltung der Bestimmungen der Geschäftsordnung vom Bürgermeister ausgeschrieben.

Anwesend: Bgm. Johannes LENZHOFER als Vorsitzender, Vbgm Josef ZANKL, Vbgm

Bernd PICHLER, GV Ing. Peter WARMUTH

Mitgl. des Gemeinderates:

Helmut GRATZER, Manfred MELCHER, Erwin OBERSTEINER, Herbert KATSCHNIG, Stefan STEINWENDER, Christopher THEMEßL, Rainer THEMEßL, Daniel WALDNER, Wolfgang ZAUCHNER, Max ZOJER

Für das entschuldigt ferngebliebene Mitglied des Gemeinderates, Anton LETTER (persönliche Gründe) erscheint das Ersatzmitglied Herbert STURM.

Das Ersatzmitglied Martin Hohenwarter hat sich ebenfalls entschuldigt (persönliche Gründe).

Bedienstete: AL Heinz Kanzian, Isabel Zwischenberger (Schriftführerin)

TAGESORDNUNG

Bestellung eines Protokollfertigers

Fragestunde gem. § 46 K-AGO 1998

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Bericht über Ausschusssitzungen
 - a) Kontrollausschusssitzung vom 18.04.2018
- 3. Beratung und Beschlussfassung zu nachstehenden Angelegenheiten:
- 3.1. Einstellung Gailtalbahn
- 3.2. Bestellung Datenschutzbeauftragter gemäß DSGVO
- 3.3. Finanzierungsplan Breitband
- 3.4. Finanzierungsplan Sanierung Wieserbergweg
- 3.5. Ansuchen Regionalfonds (Vorfinanzierung Glasfasernetz)
- 3.6. Vereinbarung Netzbetrieb Open Access Network (Glasfasernetz)
- 3.7. Festlegung Kanalisationsbereich (Änderung)
- 3.8. Antrag nach Par. 14 K-BO Gurina
- 3.9. FF Fahrzeuge GAP: Beschluss Ankaufsplan
- 3.10. Rechnungsabschluss 2017, ordentlicher und außerordentlicher Haushalt
- 4. Allfälliges.

Pkt. 1. der TO Bericht des Bürgermeisters

Kein Beschluss

Pkt. 2. der TO:

Bericht über Ausschusssitzungen

a) Kontrollausschusssitzung vom 18.04.2018

Kein Beschluss

Pkt. 3. der TO:

Beratung und Beschlussfassung zu nachstehenden Angelegenheiten: Pkt. 3.1. der TO

Einstellung Gailtalbahn

Kein Beschluss

3.2. der **TO**

Bestellung Datenschutzbeauftragter gemäß DSGVO

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Die Gemeinde Dellach bestellt Frau Mag." Tanja Guggenberger zur Datenschutzbeauftragten und schließt mit dem Kärntner Gemeindebund eine Kooperationsvereinbarung ab. Grundlage sind die beiliegenden Entwürfe."

Abstimmung einstimmig

3.3. der TO

Finanzierungsplan Breitband

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Der beiliegende Finanzierungsplan 'Breitbandoffensive 2017-2019' wird zum Beschluss erhoben."

Abstimmung einstimmig

3.4. der TO

Finanzierungsplan Sanierung Wieserbergweg

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Der beiliegende Finanzierungsplan 'Wieserbergweg Sanierung' wird zum Beschluss erhoben."

Abstimmung einstimmig

3.5. der TO

Ansuchen Regionalfonds (Vorfinanzierung Glasfasernetz)

Antrag GV Ing. WARMUTH:

"Die Gemeinde Dellach schließt mit dem Kärntner Regionalfonds eine Fördervereinbarung auf Basis des beiliegenden Entwurfs ab."

Abstimmung einstimmig

3.6. der TO

Vereinbarung Netzbetrieb Open Access Network (Glasfasernetz)

Antrag GR Christopher THEMESSL:

"Die Gemeinde Dellach schließt mit der Firma GNK GmbH – Glasfaser Netz Kärnten einen Vertrag auf Basis des vorliegenden Entwurfs ab."

Abstimmung einstimmig

3.7. der TO

Festlegung Kanalisationsbereich (Änderung)

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Der Verordnungsentwurf mit dem der Kanalisationsbereich nach § 2 Kärntner Gemeindekanalisationsgesetz festgelegt wird, wird zum Beschluss erhoben."

Abstimmung einstimmig

3.8. der TO

Antrag nach Par. 14 K-BO – Gurina

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Der Gemeinderat der Gemeinde Dellach stimmt dem Antrag auf Einzelbewilligung nach § 14 Abs. 5 K-BO 1996 des Ewald Oberressl, 9635 Dellach, Gurina 2, vom 20.02.2018 für die Parzelle Nr. 651/5 KG 75101 Dellach zu."

Abstimmung einstimmig

3.9. der TO

FF Fahrzeuge – GAP: Beschluss Ankaufsplan

Antrag des Gemeindevorstandes:

"Auf Grundlage der GAP erstellt durch den Landesfeuerwehrverband Kärnten erhält die FF Dellach im Jahr 2019 ein neues MZF. Der weitere Ankaufplan soll je nach Dringlichkeit und Notwendigkeit erstellt werden."

Abstimmung einstimmig

3.10. der TO

Rechnungsabschluss 2017, ordentlicher und außerordentlicher Haushalt

Antrag des Kontrollausschusses:

"Die Jahresrechnung 2017, ordentlicher und außerordentlicher Haushalt, wird mit allen über- und außerplanmäßigen Einnahmen und Ausgaben genehmigt. Grundlage bildet der

vom Kontrollausschuss der Gemeinde überprüfte Jahresrechnungsentwurf samt Anlagen."

Abstimmung einstimmig

Pkt. 4. der TO Allfälliges.

Kein Beschluss